
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 27 Београд, 1. јул 2022. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
459. 

На основу члана 13. став 3. Правилника о условима 
и начину стипендирања за потребе Војске Србије и о по-
ступку утврђивања и повраћаја трошкова стипендирања 
(„Службени војни лист”, бр. 9/19, 26/19 и 18/20) и члана 
24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05  исправка, 101/07, 
65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18  
др. закон) на предлог организационе јединице Мини-
старства одбране надлежне за кадрове, министар од-
бране доноси  

 
О Д Л У К У 

О БРОЈУ И ВИСИНИ СТУДЕНТСКИХ  
СТИПЕНДИЈА ЗА ШКОЛСКУ  

2022/2023. ГОДИНУ 
 

1. Министарство одбране за школску 2022/2023. 
годину додељује 44 студентских стипендија, и то: 

1) 11 стипендија за студенте мастер академских сту-
дија; 

2) 1 стипендија за студенте интегрисаних академ-
ских студија; 

3) 32 стипендије за студенте основних академских 
студија. 

2. Висина стипендије коју Министарство одбране 
додељује за студенте је: 

1) за мастер академске студије  50.000,00 динара;  
2) за студенте интегрисаних академских студија – 

50.000,00 динара; 
3) за студенте основних академских студија  

40.000,00 динара. 
3. Министарствo одбране расписаће конкурс за до-

делу студентских стипендија.  
4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана об-

јављивања у „Службеном војном листуˮ, а примењује 
се за школску 2022/2023. годину. 
 
Број 5665-8 
У Београду, 1. јула 2022. године 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

460. 
На основу члана 4. тачка 3. Правилника о мате-

ријалној стандардизацији у Министарству одбране и 
Војсци Србије („Службени војни лист”, број 24/18), 
помоћник министра одбране за материјалне ресурсе 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

 
1. Доносе се следећи стандарди одбране Репу-

блике Србије: 
– СОРС 9505/22: ИСПИТИВАЊЕ ОСЕТЉИВО-

СТИ ЕНЕРГЕТСКИХ МАТЕРИЈАЛА НА УДАР, 
– СОРС 9506/22: ИСПИТИВАЊЕ ОСЕТЉИВО-

СТИ ЕНЕРГЕТСКИХ МАТЕРИЈАЛА НА ТРЕЊЕ, 
– СОРС 9507/22: ИСПИТИВАЊЕ ОСЕТЉИВО-

СТИ ЕНЕРГЕТСКИХ МАТЕРИЈАЛА НА ЕЛЕКТРО-
СТАТИЧКО ПРАЖЊЕЊЕ.  

2. Ово решења ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 80-28 
У Београду, 29. јуна 2022. године 

Помоћник министра одбране 
за материјалне ресурсе 
др Ненад Милорадовић, с. р. 

461. 
У К А З  број 1-23 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 30. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е  п о   
м и р н о д о п с к о ј  ф о р м а ц и ј и 

У Ратноваздухопловство и  
противваздухопловну одбрану 

у 98. ваздухопловну бригаду 
за команданта 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 694 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. јул 2022.
 

пуковник авијације 
МРДАК Драгише ДРАГАН. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

462. 
У К А З  број 1-24 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ  
ОД 1. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА  

бригадном генералу 
КРЕСОВИЋ Милана СИНИШИ.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

463. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-599 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД  23. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
МИЛОЈЕВИЋ Вељка МИОДРАГ. Унапређује се са да-
ном 23. јула 2022. године; 
у чин потпуковника техничке службе 
мајор 
ЧОЛИЋ Зорана БРАНИСЛАВ. Унапређује се са даном 
10. јула 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

464. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-600 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД  23. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
РАКИЋ Зорана ЈОВАН. Унапређује се са даном 10. 
јула 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

465. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-601 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД  23. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин капетана фрегате  
капетан корвете 
ТАСИЋ Чедомира ДАЛИБОР. Унапређује се са да-
ном 4. августа 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

466. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-604 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 24. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 
– УС) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о 
Влади („Службени гласник РС“, бр. 55/05, 71/05 – ис-
правка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 – др. закон) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин пуковника авијације 
потпуковник 
МРДАК Драгише ДРАГАН; 
у чин пуковника телекомуникација 
потпуковник 
СТАНКОВИЋ Зорана ДЕЈАН; 
у чин потпуковника музичке службе 
мајор 
ЖИВКОВИЋ Радослава НИКОЛА; 



1. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 695 – Број 27
 

у чин санитетског капетана прве класе 
капетани: 
ЂОРОВИЋ Јездимира ЛАЗАР, 
ЗОРАНОВИЋ Уроша РАДИВОЈЕ, 
ЧИЧИЋ Милана СТЕВАН. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

467. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-606 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин заставника прве класе техничке службе  
заставник 
ВУКОВИЋ Јована ДУШАН. Унапређује се са даном 
21. априла 2022. године; 
у чин интендантског заставника прве класе  
заставник 
СТОЈМЕНОВИЋ Зорана ДЕЈАН. Унапређује се са 
даном 23. маја 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

468. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-607 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 –  исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину капетана музичке службе 
НИНКОВИЋ Ђурђа НЕНАД, 
ПОЛКАПОСКИ Љубена ВЛАДИМИР. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

469. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-616 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника телекомуникација 
мајор 
МИЛИЋЕВИЋ Миодрага СРЕЋКО. Унапређује се са 
даном 9. јула 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

470. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-617 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског потпуковника 
мајори: 
ПЕТРОВИЋ Звонка ДРАГАН. Унапређује се са да-
ном 10. јула 2022. године; 
ТРЕСОВИЋ Радивоја СЛОБОДАН. Унапређује се са 
даном 7. јула 2022. године; 
у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
ЖИВАНОВИЋ Светомира ВИДОЈЕ. Унапређује се 
са даном 10. јула 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

471. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-618 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 



Страна 696 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. јул 2022.
 

и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин артиљеријског потпуковника 
мајор 
ПАВЛОВИЋ Славољуба ДЕЈАН. Унапређује се са даном 
10. јула 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

472. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-619 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
МИЛЕНКОВИЋ Данила ЉУБИША. Унапређује се са 
даном 6. јуна 2022. године; 
у чин потпуковника авијације 
мајор 
МИЛОШЕВИЋ Славише ВЛАДИМИР. Унапређује 
се са даном 6. јуна 2022. године; 
у чин потпуковника атомско-биолошко-хемијске 
службе 
мајор 
ДОДАЦКИ Јержија АРКАДИЈУШ. Унапређује се са 
даном 6. јуна 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

473. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-621 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 29. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин потпуковника оклопних јединица 
мајор 
БОБИЋ Радосава МИРОСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 5. јуна 2022. године; 
у чин инжињеријског потпуковника 
мајор 
АЏЕМОВИЋ Драгана МИЛАН. Унапређује се са да-
ном 10. јула 2022. године; 
у чин капетана фрегате 
капетани корвете: 
БУЉУГИЋ Миланка ИВАН. Унапређује се са даном 
26. маја 2022. године; 
МАРКОВИЋ Милета ОЛИВЕР. Унапређује се са да-
ном 10. јула 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

474. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-630 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 30. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7. Закона о Вој-

сци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 
– УС) и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о 
Влади („Службени гласник РС“, бр. 55/05, 71/05 – ис-
правка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј у  с е  

у чин пешадијског пуковника  
потпуковници: 
ЈОВИЋ Владимира ДУШКО. Унапређује се са даном 
3. јула 2022. године; 
ПЕТРОНИЈЕВИЋ Миодрага МИЛОРАД. Унапређује 
се са даном 3. јула 2022. године; 
ФИЛИПОВИЋ Лазара ФИЛИП. Унапређује се са да-
ном 3. јула 2022. године; 
у чин пуковника оклопних јединица 
потпуковник 
АТЕЉ Гојка САША. Унапређује се са даном 17. марта 
2022. године; 
у чин артиљеријског пуковника 
потпуковник 
ВАСОВИЋ Станка ПРЕДРАГ. Унапређује се са да-
ном 13. јула 2022. године; 
у чин инжињеријског пуковника 
потпуковници: 
БОГДАНОВИЋ Милорада МИЛАН. Унапређује се 
са даном 5. јула 2022. године; 
ЈОВАНОВИЋ Томислава НЕБОЈША. Унапређује се 
са даном 3. јула 2022. године; 



1. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 697 – Број 27
 

у чин пуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
потпуковник 
ВЕСЕЛИНОВИЋ Милана МИРОСЛАВ. Унапређује 
се са даном 3. јула 2022. године; 
у чин пуковника авијације 
потпуковници: 
ЗЕЧЕВИЋ Лазара МИРОСЛАВ. Унапређује се са да-
ном 5. јула 2022. године; 
ИЛИЋ Томислава ПРЕДРАГ. Унапређује се са даном 
5. јула 2022. године; 
ШЕРБЕЏИЈА Милана БОШКО. Унапређује се са да-
ном 3. јула 2022. године; 
у чин капетана бојног брода 
капетан фрегате 
ЏАРИЋ Милована МИЛОРАД. Унапређује се са да-
ном 12. јула 2022. године; 
у чин пуковника јединица за електронска дејства 
потпуковник 
ИВАНОВИЋ Марка ПЕТАР. Унапређује се са даном 
3. јула 2022. године; 
у чин пуковника телекомуникација 
потпуковник 
ЂОРЂЕВИЋ Велибора НЕБОЈША. Унапређује се са 
даном 3. јула 2022. године; 
у чин пуковника ваздушног осматрања и јављања 
потпуковници: 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Радице НЕБОЈША. Унапређује 
се са даном 3. јула 2022. године; 
ТЕПША Бранка МИОДРАГ. Унапређује се са даном 
3. јула 2022. године; 
у чин пуковника техничке службе 
потпуковник 
БАШЧАРЕВИЋ Момчила ДРАГАН. Унапређује се 
са даном 5. јула 2022. године; 
у чин интендантског пуковника  
потпуковник 
ЈОВИЋ Боривоја САША. Унапређује се са даном 6. 
маја 2022. године; 
у чин пуковника саобраћајне службе 
потпуковник 
ТОМИЋ Живка ДАЛИБОР. Унапређује се са даном 
3. јула 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

475. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-635 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин потпуковника артиљеријско-ракетних јединица 
за противваздухопловна дејства 
мајор 
ПЕТКОВИЋ Бобана ЈОВИЦА. Унапређује се са даном 
10. јула 2022. године. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

476. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-555 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору саобраћајне службе  
ПАВЛОВИЋ Радомира НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

477. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-563 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику информатичке службе  
СЕКУЛИЋ Милисава МИОДРАГУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 698 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. јул 2022.
 

478. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-568 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском пуковнику  
ИЛИЋ Војислава ТИХОМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

479. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-598 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 23. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском потпуковнику  
САВИЋ Мирослава ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

480. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-610 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 27. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
СТАНОЈКОВИЋ Томислава ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

481. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-614 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику грађевинске службе  
СТАНОЈЕВИЋ Милорада СРЂАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

482. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-615 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 28. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском потпуковнику  
РАКИЋЕВИЋ Велимира НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

483. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-633 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 1. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
МИЛОЈКОВИЋ Милана НЕНАДУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



1. јул 2022. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 699 – Број 27
 

484. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-634 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 1. ЈУЛА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 
30/18 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
ПЕТРОВИЋ Синише СЛОБОДАНУ. 

 
Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

485. 

Н А Р Е Д Б А  број 2-531 
КОМАНДАНТА КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 

ОД 20. ЈУНА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу тачке 2. подтачка 2) Одлуке о преношењу 

овлашћења за решавање о стањима у служби и другим 
односима у служби у Војсци Србије („Службени војни 
лист”, бр. 10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

инжињеријском поручнику 
ТОМИЋ Милорада НЕБОЈШИ. 

 
Командант 
генерал-потпуковник 
Милосав Симовић, с. р. 

486. 

Н А Р Е Д Б А  број 1303-2 
КОМАНДАНТА 1. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 17. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије. („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 
служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пешадијском заставнику 
СТЕВИЋ Боривоја ДРАГАНУ. 
 

Командант 
бригадни генерал 
Зоран Насковић, с. р. 

487. 
Н А Р Е Д Б А  број 1415-2 
КОМАНДАНТА 1. БРИГАДЕ 

КОПНЕНЕ ВОЈСКЕ 
ОД 17. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 19. став 2. тачка 4) Закона о Војсци 

Србије. („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 
и тачке 1. подтачка 2) Одлуке о преношењу овлашћења 
за решавање о стањима у служби и другим односима у 
служби у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 
10/19, 16/19 и 14/20) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском заставнику 
РИСТОВИЋ Милије САШИ. 

Командант 
бригадни генерал 
Зоран Насковић, с. р. 

488. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е* 

о просечним зарадама и просечним зарадама  
без пореза и доприноса по запосленом,  

за април 2022. године 

Република Србија**                                                  РСД 

Зараде Номинални 
индекс 

 
IV 2022 I-IV 2022 IV 2022. 

III 2022. 

Просечна зарада 100.727 99.700 98,0 

Просечна зарада без 
пореза и доприноса 73.012 72.305 97,8 

Директор 
др Миладин Ковачевић, с.р. 

__________ 
* Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 69 од 24. 

јуна 2022. године. 
** Републички завод за статистику од 1999. године не 

располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако 
да они нису садржани у обухвату података за Републику Србију 
(укупно). 



Страна 700 – Број 27 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 1. јул 2022.
 

  

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

459. Правилник о броју и висини студентских 
стипендија за школску 2022/2023. годину ...  693 

460. Решење о доношењу стандарда одбране ....  693 
461. Указ бр. 1-23 председника Републике о поста-

вљењу официра по мирнодопској формацији ..  693 
462. Указ бр. 1-24 председника Републике о пре-

станку професионалне војне службе офици-
ру .....................................................................  694 

463. Наредба бр. 1-599 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  694 

464. Наредба бр. 1-600 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  694 

465. Наредба бр. 1-601 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  694 

466. Наредба бр. 1-604 министра одбране о ванред-
ном унапређењу официра ..............................  694 

467. Наредба бр. 1-606 министра одбране о унапре-
ђењу подофицира ...........................................  695 

468. Наредба бр. 1-607 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира .................................................................  695 

469. Наредба бр. 1-616 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  695 

470. Наредба бр. 1-617 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  695 

471. Наредба бр. 1-618 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  695 

472. Наредба бр. 1-619 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  696 

473. Наредба бр. 1-621 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  696 

474. Наредба бр. 1-630 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  696 

475. Наредба бр. 1-635 министра одбране о унапре-
ђењу официра .................................................  697 

476. Наредба бр. 1-555 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..  697  

477. Наредба бр. 1-563 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..  697 

478. Наредба бр. 1-568 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..  698  

479. Наредба бр. 1-598 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..  698  

480. Наредба бр. 1-610 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..  698 

481. Наредба бр. 1-614 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..  698  

482. Наредба бр. 1-615 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..  698  

483. Наредба бр. 1-633 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..  698  

484. Наредба бр. 1-634 министра одбране о пре-
станку професионалне војне службе официру ..  699  

485. Наредба бр. 2-531 команданта Копнене војске 
о престанку професионалне војне службе офи-
циру .................................................................  699 

486. Наредба бр. 1303-2 команданта 1. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру .............................  699 

487. Наредба бр. 1415-2 команданта 1. бригаде 
Копнене војске о престанку професионалне 
војне службе подофициру .............................  699 

488. Подаци о просечним зарадама и просечним 
зарадама без пореза и доприноса по запосле-
ном, за април 2022. године ............................  699 

 
 
 
 
 
 

 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


